EDIÇÃO Nº 33/2023
ENTRE RIOS DE MINAS, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

ATOS DA MESA DIRETORA

PORTARIA Nº 36, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023

Declara Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

O Presidente da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais, RONIVON
ALVES DE SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e
Regimento Interno,

RESOLVE

Art. 1º - Fica declarado Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Entre Rios de Minas
no dia 03 (três) de novembro de 2023, sexta-feira, em razão do feriado nacional de Finados,
comemorado na quinta-feira, dia 02 (dois) de novembro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, em 02 de novembro de 2023.

Ronivon Alves de Souza
Presidente

*****

DESPACHO INTERNO Nº 03/2023

Órgão: Presidência da Mesa Diretora
Assunto: Encaminhamento do Projeto de Lei Complementar nº 21-2023 - Dispõe sobre o
Plano Diretor Participativo

O Presidente da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, vereador Ronivon Alves de
Souza,

CONSIDERANDO a solicitação de prorrogação dos prazos para as discussões internas
entre as comissões permanentes, face ao andamento de duas comissões processantes no
âmbito desta Casa Legislativa;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica prorrogado em 45 (quarenta e cinco) dias o prazo para que as Comissões
Permanentes discutam o Projeto de Lei Complementar nº 21-2023 a fim de promoverem suas
reuniões, discussões com o autor da matéria, elaborando seus pareceres e incluindo emendas
no texto que acaso sejam objeto de discussão.

Parágrafo único - Fica definido por cada comissão a abertura das sessões das
comissões ao público, devendo as deliberações serem remetidas à assessoria técnica desta
Casa para posterior publicação.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas - MG, 01 de novembro de 2023.

Ronivon Alves de Souza
Presidente

EXPEDIENTE

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas – Legislatura 2021-2024

Vereadores:
Ronivon Alves de Souza – Presidente

João Gonçalves de Resende – Vice-Presidente
José Resende Moura – 1º Secretário
Levi da Costa Campos – 2º Secretário

Denis Andrade Diniz
Franklin William Ribeiro Batista Soares

Rivael Nunes Machado
Rodrigo de Paula Santos Silva
Thiago Itamar Santos Villaça

Área técnica:
Yuri Natan de Souza Resende - Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico
Paulo Eduardo Assis Maia – Gerente Legislativo (Edição e Revisão)

Cintia Maria Batista – Secretária Geral
Goreth de Sousa Silva – Agente Legislativo

Thiago Coimbra Resende – Assessor Legislativo
Sandi Aparecida de Lima – Programa de Estágio em Pós-Graduação

Lorena Sátiro de Sousa - Programa de Estágio em Graduação

		2023-11-01T11:53:03-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS:00990667000189